
1/1 

Základní škola, Mendelova: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Učící se škola“ platný od 1. 9. 2014 

IV.3.4.0. Učební osnovy – Charakteristika volitelného předmětu Psaní na klávesnici 

 

IV. 3.4.0. Charakteristika volitelného předmětu Psaní na klávesnici  
 

Obsahové, časové a organizační vymezení: 
 

Obsahem předmětu Psaní na klávesnici  je nácvik psaní deseti prsty na klávesnici počítače, a to prostřednictvím individualizovaného on line 

programu  (zpravidla programu ZAV). Žáci  si v tomto předmětu kromě techniky psaní a prstokladu osvojí i zásady držení rukou na klávesnici a  

celkové hygienické návyky při psaní na počítači (správné držení těla, cvičení na procvičení prstů, správné sezení apod.). Osvojování techniky 

psaní bude provázeno nácvikem jeho rychlosti a přesnosti. 
 

Volitelný předmět Psaní na klávesnici si žáci mohou vybrat jako volitelný v 7. ročníku. 
 

Skupiny pro výuku tohoto předmětu mají maximálně 20 žáků, aby mohl každý z nich pracovat na svém vlastním počítači. 

 

Výchovné a vzdělávací strategie předmětu vedoucí k budování a rozvíjení kompetencí: 
 

1. k učení 

 umožňujeme žákům pracovat vlastním individuálním tempem s programem psaní ZAV 

 vytváříme příležitosti, aby si žáci v předmětu vypracovávali úkoly z jiných předmětů, a naopak, aby získanou dovednost průběžně 

využívali i i v jiných předmětech (např. při psaní referátů, domácích úkolů, samostatných prací apod.) 
 

2. pracovní 

 vyžadujeme, aby si žáci udržovali své pracovní místo v pořádku 

 vedeme žáky k tomu, aby při práci s počítačem dodržovali zásady bezpečnosti a základní hygienické návyky 

 pomáháme žákům postupně si osvojit dovednost, která jim v budoucnosti umožní zefektivnit jejich práci s počítačem 

 


